
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Gemeinderat der Ortsgemeinde Heimbach 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Wahlausschuss der Ortsgemeinde Heimbach hat in seiner Sitzung am 17.06.2024 das Ergebnis 
der Wahl zum Gemeinderat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeinderatswahl waren 838 Personen wahlberechtigt, davon haben 584 Personen gewählt.  
Die Wahlbeteiligung betrug 69,7 %. 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 571 gültig und 13 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  
Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 
Christlich Demokratische Union Deutschlands 4.089 47,0 %   7 
Freie Wählergruppe Heimbach e.V. 4.607 53,0 %   9 
Wahlgebiet insgesamt 8.696  16 

 
 

III.  
 

Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 
Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 
2. CDU  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Aljoscha Schmidt   301 
2. Daniela Schmitt   378 
3. Bernd Glöckner   340 
4. Gerhard Eli   198 
5. Thomas Krummenauer   208 
6. Mirko Schmitt   284 
7. Melanie Kloos   358 
8. Marco Hebel   230 
9. Patric Kloos   498 

10. Ann-Kathrien Bastuck   186 
11. Hans Nolde   284 
12. Hubert Schmitt   189 
13. Josef Sesterhenn   322 
14. Anna Bauerfeld   138 
15. Hans-Dieter Hiebel   90 
16. Gottfried Wahl   85 

13. FWG Heimbach  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Jürgen Saar   582 
2. Anett Albrecht   435 
3. Steffen Gutendorf   391 
4. Sandy Winter   341 
5. Pascal Wagner-Schön   265 
6. Nils Hahn   308 
7. Anja Simon   194 
8. Friedhelm Werle   375 
9. Stephan Wahl   225 

10. Alexander Werle   281 
11. Lino Hasdorf   202 
12. René Hebel   176 
13. Marco Reiffers   198 
14. Maximilian Mecking   211 
15. Sebastian Cloos   209 
16. Max Roos   214 



 
IV.  

 
In den Gemeinderat sind gewählt: 
 
Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1 Jürgen Saar FWG Heimbach 
2 Patric Kloos CDU 
3 Anett Albrecht FWG Heimbach 
4 Daniela Schmitt CDU 
5 Steffen Gutendorf FWG Heimbach 
6 Melanie Kloos CDU 
7 Friedhelm Werle FWG Heimbach 
8 Bernd Glöckner CDU 
9 Sandy Winter FWG Heimbach 

10 Josef Sesterhenn CDU 
11 Nils Hahn FWG Heimbach 
12 Aljoscha Schmidt CDU 
13 Mirko Schmitt CDU 
14 Alexander Werle FWG Heimbach 
15 Pascal Wagner-Schön FWG Heimbach 
16 Stephan Wahl FWG Heimbach 

 
 
 
 

Heimbach, 20.06.2024 
 

gez. Pascal Wagner-Schön 
Gemeindewahlleiter 


